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МИНИСТЕРСТВО

ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З 

	от
	19 декабря 2014 г.
	№
	 155-РК


	Об установлении тарифов в сфере водоснабжения и (или) водоотведения на 2015 год


В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013   № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказами Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчёту регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», от 11.10.2014 № 228-э/4 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения действующих тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2015 год», Положением о министерстве тарифного регулирования Калужской области, утверждённым постановлением Правительства Калужской области от 01.03.2013 № 111, приказом министерства тарифного регулирования Калужской области от 19.12.2014 № 153-РК «Об утверждении производственных программ в сфере водоснабжения и (или) водоотведения на 2015 год», на основании протокола заседания комиссии по тарифам и ценам министерства тарифного регулирования Калужской области от 19.12.2014 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2015 года тарифы в сфере водоснабжения и (или) водоотведения на 2015 год с календарной разбивкой согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2015 года.
Министр 

 







            А.В. Лисавин
Приложение 

к приказу министерства

тарифного регулирования

Калужской области

от 19.12.2014 № 155-РК

Тарифы в сфере водоснабжения и (или) водоотведения на 2015 год 

	№ п/п
	Вид товара       
(услуги)
	Единица измерения
	Тарифы (без НДС)
	Тарифы для населения

(с НДС) <***>

	
	
	
	с 01.01.2015 
по 30.06.2015
	с 01.07.2015 
по 31.12.2015
	с 01.01.2015 
по 30.06.2015
	с 01.07.2015 
по 31.12.2015

	1. Открытое акционерное общество «Российские железные дороги» (Смоленский территориальный участок Московской дирекции по тепловодоснабжению – структурного подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению – филиала открытого акционерного общества «Российские железные дороги»)

	1.1.
	Питьевая вода
	руб./м³
	15,87
	16,59
	18,73
	19,58

	2. Открытое акционерное общество «Российские железные дороги» (Московско-Смоленский территориальный участок Московской дирекции по тепловодоснабжению - структурного подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению - филиала открытого акционерного общества «Российские железные дороги»)

	2.1.
	Питьевая вода
	руб./м³
	21,25
	23,52
	25,08
	27,75

	2.2.
	Транспортировка воды
	руб./м³
	8,28
	8,62
	9,77
	10,17

	2.3.
	Транспортировка сточных вод
	руб./м³
	8,31
	8,31
	9,81
	9,81

	3. Открытое акционерное общество «Российские железные дороги» (Брянский территориальный участок Московской дирекции по тепловодоснабжению – структурного подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению – филиала открытого акционерного общества «Российские железные дороги»)

	3.1.
	Питьевая вода
	руб./м³
	14,97
	16,35
	17,66
	19,29

	4. Колхоз имени М.А. Гурьянова Жуковского района Калужской области<**>

	4.1.
	Питьевая вода
	руб./м³
	16,29
	16,29
	16,29
	16,29

	4.3.
	Водоотведение
	руб./м³
	20,37
	20,37
	20,37
	20,37

	5. Унитарное муниципальное предприятие «Жилищное хозяйство» муниципального образования сельское поселение деревня Корсаково<*>

	5.1.
	Питьевая вода
	руб./м³
	19,87
	21,86
	19,87
	21,86

	6. Открытое акционерное общество «КАЛУЖСКИЙ ДВИГАТЕЛЬ»

	6.1.
	Транспортировка  воды
	руб./м³
	6,65
	7,36
	7,85
	8,68

	6.2.
	Транспортировка сточных вод
	руб./м³
	2,14
	2,36
	2,53
	2,78


<*> - применяет упрощенную систему налогообложения. Тарифы НДС не облагаются.

<**> - применяет систему налогообложения для сельскохозяйственных производителей. Тарифы НДС не облагаются.

<***> - выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
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